2

ПРОТОКОЛ № 57.2/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
аппарата управления открытого акционерного общества
«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,
состоявшегося 13 декабря 2013 года

          В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии аппарата управления открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» (далее – ПРГ) приняли участие:

	1.

2.

	Председатель ПРГ
Заместитель Председателя
ПРГ

	3.

	член ПРГ

	4.

	член ПРГ

	5.

	член ПРГ

	секретарь ПРГ

                 Состав ПРГ – 8 человек. Приняли участие – 5. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

I. Рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе
№ ОК/022/ЦКПЗС/0114 на право заключения договора на выполнение строительно-монтажных работ по по обустройству подземной парковки и модернизации системы кондиционирования воздуха в помещении центра обработки данных офисного здания класса "А", расположенного по адресу: г.Москва, Оружейный переулок, д.19 в 2013 году.

По  пункту I повестки дня

	Дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок:
	13.12.2013 14:00

	Место проведения процедуры рассмотрения заявок:
	125047,  Москва,  Оружейный переулок, д. 19

	Лот № 1

	Предмет договора:
	Выполнение строительно-монтажных работ по обустройству подземной парковки и модернизации системы кондиционирования воздуха в помещении центра обработки данных офисного здания класса "А", расположенного по адресу: г.Москва, Оружейный переулок, д.19 в 2013 году.

	Начальная (максимальная) цена договора:
	12 000 000,00 Российский рубль

1. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок и заключения Заказчика ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления следующие предложения:
1.1. не допустить к участию в открытом конкурсе следующих претендентов:
	Номер заявки
	Сведения об организации
(ИНН, КПП, наименование)
	Причина отказа в допуске к участию в открытом конкурсе

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «СтройСетьСервис» (ООО «СтройСетьСервис») ИНН 7719802060, КПП 771901001,
ОРГН 1127746055447
	- выписка из единого государственного реестра юридических лиц датирована 05.12.2012г.;
- отсутствует документ по форме приложения № 4 к документации о закупке, о наличии опыта выполнения работ, оказания услуг, поставки товара и т.д. по предмету открытого конкурса;
- отсутствуют сведения об уплате налогов и сборов;
- отсутствует бухгалтерский баланс и отчет о прибылях и убытках

  1.2. допустить к участию в открытом конкурсе следующих претендентов:
	Номер заявки
	Сведения об организации
(ИНН, КПП, наименование)
	Условия предложения участника

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «МСК-Строй» (ООО «МСК-Строй») ИНН 5003078692, КПП 500301001
	- стоимость работ – 9 634 469,53 рублей без учета НДС, НДС по ставке 18% начисляется отдельно;
- условия оплаты – авансирование в размере  12% от стоимости работ по договору в течение 15 банковских дней с момента заключения договора. Окончательная оплата  после подписания актов сдачи–приемки выполненных Работ формы КС-2, КС-3 в течение 35 календарных дней с даты получения Заказчиком счета, счета-фактуры;
- срок выполнения работ – начало работ – с даты заключения договора. Окончание работ – 29 декабря 2013г.;
- срок действия договора – договор вступает в силу с даты подписания его  сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств
- гарантийный срок на результаты работ – 36 (тридцать шесть) месяцев с даты подписания акта приемки выполненных работ (форма КС-2) и справки о стоимости выполненных работ (форма КС-3).

1.3. признать открытый конкурс по Лоту № 1  несостоявшимся на основании подпункта 3  пункта 2.8.10. документации о закупке (по итогам рассмотрения заявок к участию в конкурсе  допущен один участник);
1.4. в соответствии с пунктом 141 Положения о закупках принять решение о заключении договора с единственным участником - ООО «МСК-Строй», путем размещения заказа у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) на следующих условиях:
Предмет договора: выполнение строительно-монтажных работ по обустройству подземной парковки и модернизации системы кондиционирования воздуха в помещении центра обработки данных офисного здания класса "А", расположенного по адресу: г.Москва, Оружейный переулок, д.19 в 2013 году.
Стоимость работ: 9 634 469,53 рублей без учета НДС, НДС по ставке 18% начисляется отдельно.
Место выполнения работ: Российская Федерация,  г.Москва, Оружейный переулок, д.19.
Условия оплаты: авансирование в размере  12% от стоимости работ по договору в течение 15 банковских дней с момента заключения договора. Окончательная оплата  после подписания актов сдачи–приемки выполненных Работ формы КС-2, КС-3 в течение 35 календарных дней с даты получения Заказчиком счета, счета-фактуры.
Срок выполнения работ: начало работ – с даты заключения договора. Окончание работ – 29 декабря 2013г.
Срок действия договора: договор вступает в силу с даты подписания его  сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
Гарантийный срок на результаты работ – 36 (тридцать шесть) месяцев с даты подписания акта приемки выполненных работ (форма КС-2) и справки о стоимости выполненных работ (форма КС-3).

	Опубликовать настоящий протокол на сайте ОАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на  заседании.

Председатель ПРГ                         __________________________

	Заместитель ПРГ                             __________________________
Члены ПРГ:

	__________________________

	__________________________

	__________________________

	Секретарь ПРГ
	__________________________

«16» декабря 2013 г.